
 

第 60 回 鈴鹿高専 高専祭 

 

 

協賛金趣意書 

 

 
2025 年（令和 7 年）11 月 1 日（土）・2 日（日） 

鈴鹿工業高等専門学校 

（三重県鈴鹿市） 

 

 

主催：第 60 回 鈴鹿高専 高専祭実行委員 

 



ご 挨 拶 
謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

 この度、第 60 回鈴鹿高専 高専祭を、2025 年 11 月 1 日（土）、2 日（日）に鈴鹿工業高

等専門学校の学内で開催することとなりました。 

 昨年度は、実行委員、学生、教員、来場者…高専祭にかかわるすべての参加者の“境界”

を越えて高専祭を、なにげない日常と心の底からワクワクできる非日常の“境界”にすると

いうことを目標に“BORDER”をテーマに開催させていただきました。 

 今年度は節目となる 60 回目の開催にあたり、60 年の歴史を支えてきた在校生と卒業生

の思いが交差し、未来へつながる「軌道」を描くことを目標とし、“ORBIT”をテーマとし

て開催させていただく方針で考えております。 

 

 本来、高専祭の運営経費は全て学内予算で負担すべきではありますが、高専祭を実施す

るためには、その費用を学内予算のみにて賄うのは非常に困難になりつつあります。つき

ましては、次ページに示しました開催概要をご覧いただき、本学祭の目的と意義にご賛同

いただき、協賛金等にご援助並びにご協力を心からお願い申し上げます。 

 

 末筆ながら貴社の益々のご発展とご繁栄を心より祈念しております。 

 

 

 

謹白 

  

 

 

 

 

 

 

第 60 回鈴鹿高専 高専祭実行委員 委員長 

白髭 樹 

（鈴鹿工業高等専門学校 電子情報工学科 第 5 学年） 

 

 



第 60 回鈴鹿高専祭 

開催概要 
 

1. 催しの名称 

第 60 回鈴鹿高専高専祭 

 

2. 代表者 

委員長 白髭 樹（鈴鹿工業高等専門学校 電子情報工学科 第 5 学年） 

 

3. テーマ 

ORBIT 

 

4. 開催日 

2025 年（令和 7 年）11 月 1 日（土）・2 日（日） 

 

5. 会場 

鈴鹿工業高等専門学校 

〒510-0294 三重県鈴鹿市白子町 

TEL；070-2359-8452 

※鈴鹿高専への直接のお電話はご遠慮ください。 

Mail：snctfesta.contact@gmail.com 

  

6. 主なプログラム 

 学科展示、学生ライブ、ゲームイベント、学生飲食バザー、メモリーズ、グッズ販売、 

クイズゲーム 他 

 

7. 来場予定者数 

約 5,000 名 

 

 

 

 



第 60 回鈴鹿高専 高専祭 

協賛金募集要項 

 

 高専祭の開催に際しては、学内予算で全てを賄うべきところではありますが、諸費用の

不足が見込まれております。経費節減に努めておりますが、必要経費の一部につきまして

は諸団体、諸会社にご協力を仰がなければならないのが実情です。 

 上記の趣意をおくみとりいただきまして、何卒ご支援の程宜しくお願い申し上げます。 

 なお、御寄付いただきました企業･団体等には、高専祭ホームページに協賛企業として御

社を掲載させていただき、協賛金額に応じて御礼させていただきます。 

 

 

■ 協賛金の目的：第 60 回鈴鹿高専 高専祭の開催資金 

 

 ■ 使途：第 60 回鈴鹿高専 高専祭の準備及び運営費用の一部 

 

 ■ 目標額：1,200,000 円 

 

 ■ 申込期間：2025 年 6 月 13 日（水）～2025 年 8 月 31 日（火） 

 

 ■ 申込方法：申込締切日までに第 60 回鈴鹿高専 高専祭実行委員 経理渉外部門へメール 

      （snctfesta.contact@gmail.com）にてご連絡ください。 

 

※詳細につきましてはメールで日程調整後、実際に伺わせていただき、説明いたします。 

 （協賛料金表はお問い合わせ後、PDF 資料をメールにて送信いたします。） 

 （距離によってはお伺いできかねる場合があります。ご了承ください。） 

 

■ 税法上の取扱い：協賛金に対する免税措置はございません。  

 

 

 

問い合わせ先  

 

第 60 回鈴鹿高専 高専祭実行委員 経理渉外部門 

担当 宛  

E-mail： snctfesta.contact@gmail.com 

TEL： 070-2359-8452 


